П Р И К А З

21.05.2024                                                  №   69

§ 2

На основании п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

(ред. от 25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и

доп., вступ. в силу с 01.04.2024),  п. 1 ст. 1 Федерального закона от 27.11.2023

N 540-ФЗ "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов", решения Ученого совета университета,

п р и к а з ы в а ю:

 Утвердить стоимость платных образовательных услуг с учетом  уровня

инфляции – 4,5 % (с округлением до десятков рублей) на 2024/2025 учебный

год, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

в зависимости от года поступления по очно-заочной и заочной формам

обучения в следующих размерах:
                                                                                                                   (в рублях)

Шифр

Наименование образовательной услуги

по направлениям подготовки

(специальности)

Годы поступления

2019 2020 2021 2022 2023

Высшее образование - бакалавриат

09.03.03 Прикладная информатика  29700 28660 27550 31350

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника  35650 34390 33070 36570

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств

 35650 34390 33070

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств (очно-заочное)

    41800

19.03.03 Продукты питания животного
происхождения

   27550 31350

19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания

 29700 28660 27550 36570

20.03.01 Техносферная безопасность  29700 28660 27550 36570

20.03.02 Природообустройство и водопользование    33070 36570

21.03.02 Землеустройство и кадастры  29700 28660 27550 31350

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы

 29700 28660 27550 36570

35.03.04 Агрономия  29700 28660 27550 31350

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433298/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433298/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433298/

35.03.06 Агроинженерия  29700 28660 27550 31350

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

 29700 28660 27550 26125

36.03.02 Зоотехния  29700 28660 27550 26125

38.03.01 Экономика  35650

38.03.01 Экономика (очно-заочное)   44710 44090 41800

38.03.02 Менеджмент  35650

38.03.02 Менеджмент (очно-заочное)    44090 41800

Подготовка специалистов

36.05.01 Ветеринария 39160 38020 36690 35270 41800

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства

35270 41800

Получения второго высшего образования (по направлениям подготовки,

специальностям)

Высшее образование - бакалавриат

09.03.03 Прикладная информатика  29700 28660 27550 31350

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника  35650 34390 33070 36570

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств

 35650 34390 33070

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств (очно-заочное)

    41800

19.03.03 Продукты питания животного
происхождения

   27550 31350

19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания

 29700 28660 27550 36570

20.03.01 Техносферная безопасность  29700 28660 27550 36570

20.03.02 Природообустройство и водопользование    33070 36570

21.03.02 Землеустройство и кадастры  29700 28660 27550 31350

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы

 29700 28660 27550 36570

35.03.04 Агрономия  29700 28660 27550 31350

35.03.06 Агроинженерия  29700 28660 27550 31350

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

 29700 28660 27550 26125

36.03.02 Зоотехния  29700 28660 27550 26125

38.03.01 Экономика  35650

38.03.01 Экономика (очно-заочное)   44710 44090 41800

38.03.02 Менеджмент  35650

38.03.02 Менеджмент (очно-заочное)    44090 41800

Высшее образование - специалитет

36.05.01 Ветеринария 39160 38020 36680 35270 41800

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства

35270 41800

Магистратура

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника    33070

20.04.01 Техносферная безопасность    33070 36570

35.04.06 Агроинженерия    33070

20.04.02 Природообустройство и водопользование    33070 36570

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение    33070 36570

35.04.06 Агроинженерия    33070 36570

36.04.02 Зоотехния    33070 36570

Подготовка научно-педагогических кадров  в аспирантуре

35.06.01 Сельское хозяйство  35650

35.06.04 Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в сельском и

рыбном хозяйстве

34390

 Подготовка специалистов среднего звена

Трубчевский филиал

35.02.14 Охотоведение и звероводство   16050 15 430 20900

35.02.15 Кинология    15430 20900

Брасовский филиал

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений

 15430
15670

40.02.01 Право и организация социального

обеспечения

16050 15430
26120

40.02.04 Юриспруденция     26120

 Ректор                                                                              С. М. Сычёв

ВИЗЫ:

Директор центра международных связей,

профориентационной работы и

довузовской подготовки

 ___________Н. А. Бардадын

Главный бухгалтер

___________Т. В. Дробышевская

Начальник планово-экономического

отдела

 ___________И. В. Васькина

Верно: зав канцелярией                                                    А.А. Потапушина